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DOCUMENTOS DB: 

Lugar: Distrito Central Fecha Elaboracl6n: 22/11/2022 Precompromiso 1 01993 j 

1 Compromiso 1 01 

lnstltucl6n: 1 0050 1 Secretarla de Educación Devengado 1 00 1 

! GERENCIA DEPARTAMENTAL DE FRANCISCO MORAZAN Secuencia 1 00 1 
1 Gerencia Administrativa: 009 

1 DIRECCIÓN DEPARTAMENTAL DE EDUCACIÓN DE FRANC 
Operaciones 

Unidad Ejecutora: 1 030 
Contables 

REGISTRO DE: Precompromiso m Compromiso w Devengado D Regularizac16n □ 
BENEFICIARIOS: 

Nombre o Raz6n Soclal 

DISTRIBUIDORA M & M S DE RL 

DOCUMENTOS DE RESPALDO 
Tipo da documento ~ 

22/11/2022 
Fecha do Venclmlonto 

OACIO 
Denominación 

1 038 
Proceso do Compra No 

Tipo y No do Documento 

Tipo 1 Documento 

RTN 1 08019013610290 

069·DDB08-2022 · 
SODA 

Número de Documento 

sanco y .,.,.nea 
1 C6dlgo 1 cuenta 1 Impone 

1 1 1 
0.00 

S.cuencla No.Doc F01 Origen 

Fecha Fi'l!la origen 
Fecha do Racepcl6n Número dt Adjudicación 

CLASE DE GASTO: 
Servicios Personales 

Servicios Profesionales y Técnicos 

Bienes y Servicios 

□ 
□ 
0 

Bienes de uso □ 
Construcciones □ 

Deuda Pública □ 
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos O Deuda Pública O 

FIJIIID DI J'IRANCIAHIDTO: 11 Tesoro Naclonal - Dencain&ci6n 

ORGllIS»D PDIAIICUI>Oll: 1 Te•oreria General de la República• lfactivo 
-- Danoainaci6n 

IMPUTACION 

PRO SUB PROY 
ACT OBJ BEH CUENTA DESCRIPCION 

OBRA GTO TRAN CONTABLE 

21 00 000 002 39100 0000 Elementos de Limpieza y Asco Personal 

21 00 000 003 39100 0000 Elementos de Limpieza y Asco Personal 

19 00 000 002 35100 0000 Productos Quimicos / 

20 00 000 003 35100 0000 Productos Qulmicos / 

01 00 000 002 35400 0000 Insecticidas, Fumigan1es y 01ros 

01 00 000 002 39300 0000 Utiles y Malerialcs Eléctricos 

19 00 000 002 39530 0000 Material M~dico Quirúrgico Menor 

SON: DIEZ MIL SETECIENTOS DIECISEIS CON SESENTA Y OCHO TOTAL APICTADO 

Transferencias 

Otros 

Pasajes y Viaticas 

Devoluciones □ 
SIQADI 

Bll': 

COIIVDIO t 

IMPORTE 
MONEDA 

NACIONAL 

3,000.00 

2,513.50 

1,427.88 

964.12 

693.00 

948.18 

1,170.00 

10,718.68 

□ 
□ 
□ 

Otros O 

TllAIIO: 

TIPO: 

IMPORTE 
MONEDA 

EXTRANJERA 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

TOTAL DIDUCCIO!l!IS 0.00 0.00 

TOTAL llBTIIICIONIS 0.00 0.00 

. IIOIITO A PAGAR 0.00 0.00 

RESUMEN OE I.A OPEIW:ION CUENTAS BANCARIAS ~_.,. _ ___________ ....,..g;c. __ 
C4dgo8""""' 

dal lnNdiada •~~en)lbof,~pn.ffWU, r---~ en lu dlerw lriildN di 
..-.. 110ncaono.--c1o-c1o f-Mor...,,_ -C....OltgorvCUT 

u..a, ' 
NúnwocloCUoolt 

NumotocloU>twla 

CUEIIT °'' UBRETA 

MONEDA: 

C6dlgo: HNL Descrlpcl6n LEMP IRAS 

011. 
Camb. 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oc 
o.oc 
0.00 

0.00 
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DISTRIBUIDORA M & M, S. DE R.L 
Equipos y Materiales de Oficina 

CAi: 6AIFFUIEF18-854D89-DACEAC-247146-CB 
RTN. 08019013'10290 

FACTURA No.000-002-01-00000106 

Cliente: DIRECCIÓN DEPARTAMENTAL DE EDUCACIÓN DE 

FRANCISCO MORAZÁN 
Fecb1 de emlll6n: 28-11-2022 

nrm111os: Cndlto 12J Cnt■do 0 
Fecb• de midmJento: 28-11-2022 RTN:08019021313739 

lrecd6n: Blvd. Fumas Armadas. Conti¡uo al Instituto Central 

/ 
Descuntol 

Item Cant Descripción P/Unit. y rebaj11 
otorpdls 

ltem 1 12.00 Jabon liquido antibacterial p/manos Banny Galon / / 
62.00 0.00 

ltem 2 39.00 Mascarilla Quirúrgica Descart■blc Azul Celeste /Caja de SO uds 30.00 0.00 

ltem3 30.00 Desinfectante Para Pisos Orizzly / 
47.SO 0.00 

ltem4 60.00 Palo de tt■peador genérico / 
30.SO 0.00 

ltem 5 9.00 lnscc:ticida Raid Accion Total • 400ml ./ 
77.00 0.00 

ltem6 17.00 Bombillo Elcctrico Tipo lcd I SW 120V Luz Blanca 48.50 0.00 

ltem 7 20.00 Jabón Liquido para MIIDOS Soap Clcan Galón / 62.00 0.00 

ltem 8 184.00 Detergente en Polvo Lariansa 500 Gramos / 13.00 0.00 

La Factura es BeoeOcio de Todos "EXJJALA" Sub-Total L 

N" Orde■ ele compra E1nta: N" Co111á111da de Reptro de E101trado: Dese.y Rebaju 
otorgado L 

N" Rtptn, dt La SAC: Importe E1oaerado L 

Cantidad en Letras: DIEZ MIL SETECIENTOS DIECISÉIS Importe Eunto L 

CON 68/100 LPS 
Importe Gravado 15¾ 

L 

RANGO AUTORIZADO: OOO-OOUl-00000001 al 000-002-01-00000500 I.S.V 15¾ L 

Fecha Limite de EmWón: 26110/2023 Original: Cliente TOTALAPAGARL 

-

"' 
Total 

744.00 

1,170.00 

1.425.00 

1,830.00 

693.00 

824.50 

1,240.00 

2,392.00 

10,318.50 

0.00 

0.00 

7,664.00 

2,654.50 

398.18 

10,716.68 
~ 

f ~~RPRTAMENTAL 

~ 
Col. Nueva Era Calle Principal dos 

oz?... 
, Contiguo al e 

Tegucigalpa, M.D.C. Honduras . , .. _ ., . . 2236-3114,123 



DISTRIBUIDORA M & M, S. DE R.L. 
Equipos y Materiales de Oficina 

RECIBO 

Lps.10,716.68 

9 Recibí de Tesorería General de la Republica la cantidad de (Diez 

MH Setecientos Dieciseis Lempiras con 68/100) por 

cancelación de la factura 000-002-01-00000106 con fecha 28 
> • 

de noviembre de 2022 

Tegucigalpa M.D.C., 28 de noviembre de 2022 

-.. 

' 

M~ u 

l 

Administración 
I 

I 

1 . 

Col La Era. Sector Los Patíecitos. continuo al Centro Juvenil Save the Children, Tegucigalpa M.D.C., Honduras 

Telefonos: 2236-3114, 2236-3115 Movil: 9998-9053. 3199-6929 
E-mail: martina.zerong@gmail.com, mariofer99@live.com 
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H O fl.JOURAS 

ORDEN PARA COMPRA MENOR DE BIENES V SERVICIOS 

Secretaria de Educación 

Dirección Departamental de Educación de FraociKo Mormón 

Comayagüela 

Francisco Mormón 

Teléfono: 2225·1259 

Proveedor. DISTRIBUIDORA M & M, S. DE R.L 

Teléfono: 2246--5607 

RTN 080190136I0290 

Fecha 
Oc# 

21m12022 

.,,._..N....,. , .... lle lUaN,acf¡■ ,._ .... N .. 

¡ ··-··· CM-<>38-00EFM-2022 j 21 de novlembB del 2022 ! 21 de novlemb,- del 2022 ¡ 
- · ..... ·-·····-··"-·----- -··· ...... _,,, . .: 

No 
de 

ítem obide 
Dlscripcl6n Ccriidod Preclo/unlt 

s Cto 

1 39100 Desinfectante Ambiental Para Pisos/¡alón / 30/ 47,50 

2 39100 Jabón Líquido para Manos /¡alón 32/ 62.00 

3 39100 Palo para Trapeador/ unidad / w 30,50 

4 3S100 Detergente en Polvo/ bolsa 500 gramos/ 1lW 13,00 

5 35400 Insecticida en Aerosol/ l¡¡ta 400ml / 9 / 77,00, , 

6 39300 Bombillo Eléctrico 15 wats 120v luz blanca ' 17 48,.50 

1 39530 Mascarilla Quinírgica e/azul caja/SO und / 39 30,00 

I.S.V. Subtotal Total 

. 47,50 L 425,00 "' 

. 62,00 L984,00 / 

4,58 35,08 2.104,50 / 

. 13,00 2.392,00 ,,.- .., 

. 77,00 693,00 

7;1/J 55,78 948,18 

. 30,00 U70,00 / 

. 
TOTAL 10.716,68 

ADQU15JOON CALONES DE DESINFECTANTE AMBIENTA. PALOS PARA TRAPEAD0R. DETERCéNTE EN POLVO, MASCARILLAS 

QUIRURGICAS, LATAS DE INSECOODA EN AEROSOL CALONES DE JAB0N LIQUIDO PARA MANOS, PARA SER DISTRIBUIDOS EN LOS 

DIFERENTES UNIDADES EJECUTORAS DE LA ODEFM V CENTROS EDUCATIVOS DE FCO MORAZAN 

Net• La inltlud6n al momento de r•dblr lo, productOI iolldtadol mediante la p.-nte orden de compra. Oobtrd wrtftcar que loo mllmo,, cumpltn con 

1m condldonti de calidad v tnlrtgcn eotlpuladas, do no 11r a,I podrtln rachcuar la roctpd6n do tito, v notificar a la ONCAE dtl lncumpllmltnto. 

EJ proveedor tJent la obllgod6n do rwnplazar ti pr ucto dtÑctUOIO en ti plazo tltobltddo; de no hacerlo II prooderó confonne a la lty paro lo anulac16n 

de la o,den de compra. 

~~ ~~;;:::~ ' 
~~ - ~ 1-,r, i, • 1: ;/ ' 

El plazo do annpllmltnto dt la orden de c ~10 a corrtr a partir de la comunkacl6n en tftctlvo tn f61< do la ordtn dt ";,~;;,~ro, dtbldamtnlt 

firmado y 1111ada O acompaj\ada del documento Fol cormpondltnlt o niutl de compromho o ,u tquklaltnte. En plkad6n al Artículo # n de la Ltv dt 

Contratacl6n del Estado, 1m lnltltudan., putdtn aplcor la mullo diaria .. tabltclda on 1m Ohpo,ldone1 Ctneral11 t i Pretupue,to. 



Pagc I of 1 

OFICINA NORMATIVA DE CONTRATACIÓN Y ADQUISICIONES DEL ESTADO 

FORMULARIO DE PUBLICACIÓN DE ADJUDICACIONES 

Número Compra: 
@M-038-DDEFM-2022 

Fe a de Inicio: 
17/11/2022 

Fecha Max. de Rece~ci6n: Fecha A rox Adudicación: 
12111112022 J ._21_,1_1,_20_22 ___ _, 

Fecha/Hora de Publicación: 
[17/11/2022 01 :12 p.m. j 

Código 
Bien o Cantidad 
Servicio Descripción Solicitada 

471 31 803 Desinfectantes 
1 domésticos 

47131 803 Desinfectantes 
1 domésticos 

Mangos o 

47131609 palos para 
1 escobas o 

trapead ores 

12161902 
Detergentes 

1 
surf actantes 

10191509 Insecticidas 1 

39101702 
Bombillas o 1 focos 
Mascarillas 
para el 1 421 31602 personal 
sanitario 

Ad.udicación: 
21/11/2022 02:37 p.m. 

No Precio 
Oferentes Contratista Unitario Subtotal 

4 
DISTRIBUIDORA 1,425.00 1,425.0( 
M&M S. DE R.L 

4 
DISTRIBUIDORA 

1,984.00 1,984.0( 
M&M S. DE R.L 

4 
DISTRIBUIDORA 1,830.00 1,830.0( 
M&M S. DE R.L 

4 DISTRIBUIDORA 
2,392.00 2,392.00 

M&M S. DE R.L 

4 DISTRIBUIDORA 
693.00 693.0( 

M&M S. DE R.L 

4 DISTRIBUIDORA 824.50 824.5( 
M&M S. DE R.L 

4 
DISTRIBUIDORA 

1,170.00 1,170.00 
M&M S. DE R.L 

Precio 
ISV Total 

0.00 1,425. (1) 

0.00 1,984. · 

274.50 2,104. 00 

0.00 2,392. 00 

0.00 693.0 o 

123.68 948.1 B 

0.00 1,170. 
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. , DISTRIBUIDORA M & M, S. DE R.L . 
Equipos y Materiales de Oficina 

RTN: 08019013610290 

COTIZACIÓN 

Cliente: / 

Contacto: 

DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE FRANCISCO MORAZAN 

Depto. de Compras 
Fecha: 
Referencia: 

21 de Noviembre de 2022 
CM-038-DDEFM-2022 

ITEM 

1.00 
2.00 
3.00 
4.00 

~5_00 
6.00 
7.00 

• • • • 

CANT. DESCRIPCION 
30.00 Desinfectante Ambiental para Pisos / Galon 
32.00 Jabon Liquido para manos/ Galon 
60.00 Palo para Trapeador / Unidad 
184.00 Detergente el Polvo/ Bolsa de 500 gramos 
9.00 Insecticida en Aerosol / Lara de 400ml 
17.00 Bombillo Electrico 1 SWats 120V Luz Blanca 
39.00 Mascarilla Quirurgica Azul Celeste/ Caja de 50 Uds 

l/ 

Sub Total 
) Excento / Exonerado 

Importe Gravado 

lmp.SNentas 15% 

Total 

Observaciones: 
Tiempo de Entrega: Inmediata 
Forma de Pago : Cheque o Transferencia 
Oferta Valida : 15 dias a partir de la Fecha 
Lugar de Entrega : En su Almacen 

Directora Comercial 
Tels.: 2236-3115, Móvil 9998-9053 
martina.zerong@gmail.com 

P/UNIT. 
47.50 
62.00 
30.50 
13.00 
77.00 
48.50 
30.00 

', 

' 
' 1 

~ 

Lps. 
Lps. 
Lps. 

Lps. 

Lps. 

TOTAL 
1,425.00 
1,984.00 
1,830.00 
2,392.00 

693.00 
824.50 

1,170.00 
0.00 
0.00 

/' 0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

10,318.50 
7,664.00 
2,654.50 

398.18 

10,716.68 

Col La Era. Dos cuadras despues de la Iglesia Mormona. continuo al Centro Juvenil Tegucigalpa M.D.C., Honduras 
Tetefonos: 2236-3114. 2236-3115 Movil: 9998-9053 

E-mail: martlna.zerong@gmail.com, mariofer99@live.com 



1 GÉNES'1S S.deR.L. 

trlbuldora Linea Institucional, Limpieza, Qulmicos, 

Comestibles, Desechables y abarroterla en general 

Telefonos: (504) 2246-5607(27) 2246-1812; 2246-1883 

f .. mail: lnfo@genesiscorphn.com 

Cotización 

PROCESO : Oi-038-DDEFM-2022 

Viernes 18 de Noviembre del 2022 

Señores: SECRETARIA DE EDUCACION DEP ART AMENT AL F.M. 

Atencion: LIC. LEONARDO GUILLEN 
Telefonos: (504) 2225-1259 

A co11ti111mción se le cotizan los siguientes ,roductos: 

No. Canl. l)e..,cripciún de Producto 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

60 
PALO PARA TRAPEADOR BASE RESORTE CON 

BASfON DE MADERA UND 

32 
JABON LIQUIDO ANTIBACTERIAL PARA 

MANOS GALON 3800 ML EXENTO 

30 
DFSINFECT ANTE MAGIC CLEAN AROMA 

LAVANDA CHERRY GALON EXENTO 

9 INSECTICIDA RAID MAX 400 ML EXENTO 

184 
DETERGENTE INDUSfRIAL CLINOX 500 

GRAMOS EXFNTO 
17 BOMBILLO LEO 15W 120 V LUZ BLANCA 

39 
MASCARILLA QUIRURJICA TRES PLIEGUES 

COLOR AZUL lXSO CA A EXENTO 

co•,o•ACIOlf 

ENESIS ..... L 

,N,:08019015779778 
•&aw.1111111 111111 ......... Qui ...... ~, ........ _,....,., 
,,_, ... ,111 .. w,¡1-,.,~, .. 

■- .......... ,..,Mj ... t ..... 
... fWÑH~ .... ~1 .. ,C _,,., 

Fo Credito 30- 45 Dias 
Validez: 15 dias hábiles 

Vendedor: Karol Inestroza 
Celular: (504) 3193-4720 

P/11nil,1rio 

L 30.98 

L 62.50 

L 48.00 

L 77.16 

L 13.20 

L 48.99 

L 30.00 

L 

L 

L 

L 

L 

L 

L 
L 
L 
L 

Total 

1,858.80 

2,000.00 

1,440.0Ó 

2,428.80 

832.83 

1,170.00 

2,691. 
7,73 . 

403.74 
10,828.61 

DIRECCION : ANILLO PERJFERICO SUR, ALDEA LA CA~ADA, ATRÁS DE MAQUILAS 
MONSINI. 

E-mail: Kinestroza@genesiscorphn.com / Info@genesiscorphn.com 

"BENDICIONES EN SUS LABORES DIARIAS" 

J 

,..:::,= 



1 
I\\ 1 H"IO\I, 1>0'( f 11 \ :,;, dr H.I . el,· ( . \ . 

c.- RTN: 0501-9017-~1619. 

\ I Oficinu Princi11:1I Col. Juan Lindo. 27 Annirfs. 6 ~ 7 Calle. 

C:ts111439 PT[-~ N.O. Snn Pl'tlro Sula. Cort~ Honduras 

Emitil: contabilidad a lim1.1iczu11rl>ss.com Tcl: 2;;~ / 3237-00'JI 

CLIENTE: Subdirttdon dr ndquisirionf's Direccion DepartamN1tal de Educacion dr 

Francisco Morazán 

ATENCION: Lic. Josc U.'Onurdo Guilkn. 

DIRECCION: Di.miro Ctn1n1l, FM. 

. '-V', ];] 

60 Unidad Trapcador clc modera cconomico 

32 Galón 
J:iboo liquido a1111boc1erial clasico ( aromas: Fmtos roJo. 

Papa) a. Fresa mora. Gardcn M1x) 

30 Galón 
Dcsmfoctantc para piso Doodclla J/1 ( Frutos rojo. Limon. 

Lanmda. Manzana Canela. Montana fresca). 

9 Unidad Raid lnscctis1dad 400 mi 

184 Unidad Detergente en Pol\ll 400g Larirul<a aroma limon 

17 Unidad BolbiUo Lct I fo 120v luz blanca 

39 Unidad Mascarilla rectangular azul caja de 51l unidades. 

---------------- lJl'IMA LINEA ----------------------

Valor en letras: DIECISIETE Mil. SEISCIENTOS CINCUENTA Y SIETE CON 10/ IOO /,EMPIRAS. 

1 Tiempo de entrega: 1 días 

2 Los precios son en Lemptras 

3 Co11zac100 valrda por . dies-. --

Bryan Pi 
Asesor C 
Celular 3 

r 

L 

L 

L 

L 

L 

L 

L 

COTIZACION 

FECIIA: 21/ 11 /2022 

Sol. No. CM-UJS-DDEFM-2022 

cJ.J , • 

40.00 L 2.400.00 

130.00 L -U60 00 

75.00 L 2.250.00 

86 00 L 774.00 

18.00 L 3,312.00 

62.00 L 1.054.00 

36.00 L 1.404.00 

GRAVADO L 15,354.00 

EXENTO L -
ISV L. 2,303. IO 

TOTAL L. 17,657.IO 



F Ó RMULAS Q U ÍMICAS , S. DE R. L. 
TEL.i;FONO: (~04) 2237-0937 / 2222-3017 
Corrco-1<:: rormula•_'lulmlc: .. @yahoo.c:om 

APDO. POSTAL:20210, COMAYAGÜELA, M . 1>.<..:. 
HONDURAS, 'C.A. 

RTN:08019995304450 
CAi: 984362-6B17B9-2C4991-E3923B-OE332A-B8 

Cliente: SECRETARIA DE EDUCAOON 
COTIZACION: CM-038-0DEFM-2022 Atención: 

Dirección: 
Correo: 
Telefono: 

DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE FRANOSCO MORAZAN 
Tlloarque cont111.10 al Instituto Central Vicente C.ceres 
adqulsldonesddefm@Pse.aob.hn 

Fecha: 18/11/2022 

Por medio de la presente les envió la formal cotización de los siguientes productos: 

1 N. Cant. Prflentadon - 9 Frasco 
184 Bol~ 

3 17 Unidad 
4 39 Caía 
5 60 Unidad 
6 15 Galón 
7 15 Ga lón 
8 32 Galón 
9 

10 

11 

12 
l3 
14 
15 

16 

17 

18 

19 

20 

Crtdlto: 
Fo rma de pago: 

cantidad en letras: 

Contenido Oe.scripclon 
400ml lns.ectidda en aerosol 

!',()() gramos Detergente en polvo 
1 und Bombillos electricos tipo led 15 W 120v 

SOund Mascarilla qulrurRlca triple capa color azul 
1 und Palo para trapeador 

3 .78 lltro Desinfectante para piso aroma lavanda SANILIZ 
3.78 lltro Desinfectante para piso aroma cherrv SANILIZ 
3.78 lltro Jabón liquido para manos 

Condldones 
30 dlas 
Transferencia / Cheque 
02 d las 

Dieciocho mll, quinientos cuarenta y cinco lemplras con 10/100 

Rafael Trlmlnlo / Cel. 9700-7070 
Departamento de Ventas 

L 
L 

L 
L 

L 
L 
L 
L 

Precio U. Sub Total lmpu.sto Total 
120.00 L 1,080.00 L L 1,0!\0 00 

28.00 L 5,152.00 L 772.80 L 5,924.80 
76.00 L 1,292.00 L 193.80 L 1,485.80 
45.00 L 1,755.00 L L 1,755 00 
58.00 L 3,480.00 L 522.00 L 4,002.00 
55.00 L 825.00 L 123.75 L ~ .75 
5S.00 L 82S.OO L 123.75 L 948.7S 
7S.00 L 2,400.00 L L 2,400 ºº 

L 16,809.00 L 1,736.10 L 18,545.10 

IMPORTES RESUMEN 
Grtvado 

Exento 
L 11,574.00 SUBTOTAI. 

5,235.00 ISV 15" L 
TOTAL L 

16,809.00 
1,736.10 

11,545.10 ' 
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